
 

USNESENÍ 
VÝBORU PRO KOORDINACI REGULACE OBORU 

VODOVODŮ A KANALIZACÍ 
ze dne 4. listopadu 2015 č.3 

 
 

k připravovanému cenovému výměru MF pro rok 2016 
 
 
 
 
 
Výbor pro koordinaci regulace oboru vodovodů a kanalizací  
 
Doporučuje Ministerstvu financí ČR:  
 

I. do cenového výměru pro rok 2016 nezařazovat ekonomicky oprávněné 
náklady ve vymezení škody na majetku, náhrady škod a odškodnění, které 
souvisí s odstraňováním poruch na vodovodních a kanalizačních řadech 
uložených jiným právním předpisem, které nejsou v plné výši kryty z pojištění 
odpovědnosti provozovatele, ale po upřesnění textu tohoto vymezení.),  
 

II. v cenovém výměru pro rok 2016 vypustit po ověření možných dopadů ze 
vzorce pro výpočet přiměřené návratnosti použitého kapitálu (PZNK) ukazatel 
RO (RO – hodnota finančních prostředků potřebných a nekrytých vlastními a 
cizími zdroji podle plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury v příslušném 
roce.), 
  

III. v cenovém výměru pro rok 2016 upravit pádněji rozdělení zisku mezi vlastníky 
a provozovatele podle hodnoty vloženého majetku vlastníka,  

 
IV. aby přístup k zařazení nákladů na odměny členům statutárních orgánů mezi 

ekonomicky oprávněné náklady ve vodárenství byl sjednocen v rámci 
regulace všech síťových odvětví, 

 
V. do budoucna uvažovat o zavedení limitů u vybraných nákladových položek 

kalkulace cen pro vodné a stočné, které budou určeny na základě výsledků 
jednotlivých projektů benchmarkingu.  
 
 
 

 
 
 
 

 

Předseda Výboru pro koordinaci regulace 
            oboru vodovodů a kanalizací 
 
               Ing. Aleš Kendík, v.r. 


